
Piazza Casolini n° 115  88054 – Sersale
 E-mail   czic835001@istruzione.it     PEC  czic835001@pec.istruzione.it

Tel. Ufci Amministrativi�i 0961/931091  Fax 0961/936942  Tel. Dirigenza 0961/936833
C.F.97036410799   C.M. CZIC835001 - www.icsersale.edu.it

All’elettorato di tutte le componenti 
dell’ IC Bianco di Sersale

Al personale designato ai seggi
Atti scuola 

Sito web

OGGETTO: Sospensione in autotutela delle elezioni online e rinvio in presenza dal pomeriggio di oggi e 
domani 30 novembre, da intendersi come ordine di servizio per le persone interessate 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visti il D.P.R. n. 416 del 31/05/1974 e la Legge 14/01/1975 recante modifiche al D.P.R. 416/74;

Viste le O.M. 15/07/1991 nn. 215 – 216 – 217 e successive modifiche;

Visto il D. Leg.vo n. 297 del 16.04.94 contenente disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione,
relative alle scuole di ogni ordine e grado;

Visto l’art. 21 della legge 15.03.97, n. 59;

Visto il DPR n. 275/99 relativo all’autonomia scolastica;

Visto il D.P.R. n. 268 del 29/11/2007;

Visto l’art. 88 del CCNL comparto scuola biennio 2016/18;

Visto il Decreto Dirigenziale n° 06 prot. n. 1411 del 14/10/2020 di indizione di elezioni degli Organi 
Collegiali;

Vista  la  nota MIUR m_pi.REGISTRO UFFICIALE.U.0017681.02.10.2020 piano di  attuazione L.107/201
avente  ad  oggetto  Elezioni  degli  organi  collegiali  a  livello  di  istituzione  scolastica  –  Anno  scolastico
2020/2021;

Vista la nota prot. n. 16249 del 07/10/2020 M.I. – Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria – Direzione
Generale avente ad oggetto Elezioni Rappresentanti a.s. 2020/2021;

Vista la circolare dirigenziale n. 16 prot. 4402 del 08/10/2020;

Vista la circolare dirigenziale n. 50 prot. 5219 del 23/11/2020;

Vista la circolare dirigenziale n. 51 prot. 5282 del 26/11/2020;
  Vista l’anomalia riscontrata dalla commissione e verbalizzata dal Presidente, intorno alle ore 11:00,  durante

le operazioni di voto, con relativo annullamento delle operazioni di voto;  
  Visto il rischio palesato di non garantire la liceità della votazione, si annulla in autotutela il sistema   online e

si avvia una votazione in presenza;
Viste le disposizioni del Ministero della salute del 27 novembre 2020, che identificano la Calabria come non 

più zona rossa; 
Sentito il parere del Presidente del Consiglio di Istituto;
Visto l’annullamento in autotutela della disposizione dirigenziale Prot. N° 5347;

DISPONE

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005350 - 29/11/2020 - A19 - Organi Collegiali  - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

mailto:czic835001@istruzione.it
mailto:czic835001@pec.istruzione.it


a seguito di annullamento  della votazione online della mattina di  giorno 29 novembre, sospesa dalle ore 
11:00, su comunicazione del Presidente di Commissione elettorale,  una regolare  ripresa dalle 16:00 alle 
18:00 solo sulla sede centrale di  Sersale per tutti gli elettori dell’IC G. Bianco Sersale, in modalità in 
presenza. 
Si continuerà con le operazioni di voto in presenza giorno 30 come di seguito: 

Giorno 30  (ore 8:00/13:00)  (ore 15:00/17:00)

Sul seggio di Zagarise le operazioni di voto verranno gestite, attuando il protocollo di sicurezza,  dal seguente
personale interno, nella sala mensa, nominate in emergenza, per sopraggiunti motivi non prevedibili.    
Ciamprone Pasquale    (pers. Ausiliario autorizzato allo straordinario)
Bonaccorsi Ornella       (pers. Amministrativo utilizzata su attività indifferibile)
Talarico Annarita          (pers. Docente – solo orario fuori servizio)

Le presente è da considerarsi ordine di servizio per la presenza ai seggi. 

Ci si scusa per il disguido procurato a chi ha votato online e si ringrazia della cortese collaborazione. 

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Maria Brutto

(firmato digitalmente ai sensi del CAD  e ss.mm)

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005350 - 29/11/2020 - A19 - Organi Collegiali  - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO


	OGGETTO: Sospensione in autotutela delle elezioni online e rinvio in presenza dal pomeriggio di oggi e domani 30 novembre, da intendersi come ordine di servizio per le persone interessate

		2020-11-29T17:22:38+0100
	BRUTTO MARIA




